
 

COMUNE DI GERMAGNO 
Provincia del Verbano Cusio Ossola 

 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO ECONOMICO-

FINANZIARIO 
 

N. 89 DEL 18/08/2011 
 
 

Oggetto: Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro dei segretari  comunali 
         biennio economico 2008/2009. – Liquidazione. 

 
Premesso che con delibera di Giunta Comunale n. 42 del 22/06/2009, 
esecutiva,  è stata conferita, al Vice Sindaco, la responsabilità del 
Servizio Economico Finanziario; 
 
Visto il Bilancio di previsione 2011, approvato con delibera di Consiglio 
Comunale n° 6 del 05.05.2011; 
 
Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 12 in data 5 maggio 2011, 
esecutiva, all’oggetto: “Assegnazione di mezzi finanziari – Piano delle risorse 
e degli obiettivi (P.R.O.) Esercizio finanziario 2011”; 
 
Visto il Contratto Collettivo Nazionale di lavoro dei segretari  
comunali biennio economico 2008/2009; 
 
Dato atto che l’art. 2, comma 3, del contratto sancisce che gli istituti 
a contenuto economico e normativo sono applicati dall’Agenzia Nazionale e 
dalle amministrazioni locali entro 30 giorni dalla data di stipulazione; 
 
Tenuto conto che il Comune di Germagno, nel periodo considerato, era 
convenzionato per il servizio di Segreteria Comunale con i Comuni di 
Valstrona, Loreglia, Arola e Nonio; 
 
Visto il prospetto riepilogativo di calcolo, assunto al ns. prot. n° 889 
del 18.08.2011, predisposto dal Comune di Valstrona, che si allega al  
presente atto, per farne parte integrante e sostanziale; dal quale 
risulta un importo totale lordo a carico del Comune di Germagno di  
€ 1.752,65; 
 
Ritenuto di dover provvedere alla liquidazione delle somme spettanti al 
Segretario Comunale in convenzione per quanto di competenza; 
 
Visto il Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi, 
approvato con Delibera di Giunta Comunale n° 49 del 28.04.1999; 
  
Visto il Regolamento di contabilità comunale, approvato con Delibera di 
Consiglio Comunale n° 3 del 09.05.1996; 
 
Visto il T.U. sull’Ordinamento degli Enti Locali, approvato con D.Lgs. 
18/08/2000, n. 267; 
 
Visti i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e contabile 
del presente atto, resi ai sensi dell'art. 49 del T.U.E.L. 267/2000;  
 
 

D E T E R M I N A 



 

 
 
1. Di impegnare la somma complessiva di € 1.752,65, spettante al Comune 

di Valstrona per arretrati derivanti dall’applicazione del C.C.N.L. 
biennio economico 2008/2009 dei segretari comunali, a carico 
dell’intervento 1.01.02.05 cap. 160/10 gestione competenza, che 
risulta capiente; 

 
2. Di liquidare e pagare al Comune di Valstrona, capo convenzione,  

l’importo spettante, indicato nell’allegato prospetto che fa parte 
integrante e sostanziale del presente atto. 

 
 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Economico Finanziario 
f.to Cesare Cerini 

 
 
 
 
 

SERVIZIO ECONOMICO-FINANZIARIO 
 

Visto, si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria 
della spesa, Art. 151, comma 4°, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267. 
 
Germagno, lì 18/08/2011 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Economico Finanziario 
f.to Cesare Cerini 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Copia della presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio 
dell’Ente dal 22/08/2011 e così per quindici giorni consecutivi. 
 
Germagno, lì 22/08/2011 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
f.to Dr. Nella VECA  

 
 
 

Copia conforme all’originale ad uso amministrativo. 
 
Germagno, lì 22/08/2011 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
f.to Dr. Nella VECA  

 
 

 


